ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 23
Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2024                                                                                                                                          № 21
с. Наумовка
Об   утверждении отчета  об  исполнении бюджета Наумовского сельского  поселения за  I квартал 2024 года

В  соответствии  со  статьей 264-2  Бюджетного  Кодекса  РФ, рассмотрев проект  отчета  об  исполнении  бюджета  Наумовского  сельского поселения  за  I квартал 2024 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Наумовского  сельского  поселения  за    I квартал 2024 года по  доходам в  сумме  1 377,8 тыс. рублей,  по  расходам в  сумме  1 601,9 тыс. рублей,   дефицит  в  сумме  224,1 тыс. рублей  согласно приложению.

2.  Направить  настоящий  отчет  об  исполнении  бюджета  Наумовского  сельского  поселения  за  I квартал 2024 года  в Совет  Наумовского  сельского  поселения.
3.  Опубликовать  настоящее постановление  в Информационном бюллетене муниципального образования «Наумовское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Наумовского сельского поселения (http://www.naumovka.tomsk.ru).
Глава  поселения                                                                                                                  А. Л. Бобков
Приложение

к Постановлению Администрации

Наумовского  сельского  поселения

от  10.04.2024 № 21
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Наумовского сельского поселения

 за I квартал 2024 года по  доходам

тысяч рублей

Коды бюджетной

классификации РФ

Наименование показателей

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

%

 исполнения

1

2

3

4

5

1 00 00000 00 0000 000

Налоговые и неналоговые доходы

3 707,4
245,5
6,6
1 01 00000 00 0000 000

Налоги на прибыль, доходы

2 562,9
- 78,4
1 01 02000 00 1000 110

Налог на доходы физических лиц

2 562,9
- 78,4
1 03 02000 01 0000 110

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации

752,0
185,5
24,7
1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

386,7
90,9
23,5
1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2,0
0,5
25,0
1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

410,5
103,7
25,3
1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

- 47,2
- 9,6
20,3
1 06 00000 00 0000 000

Налоги на имущество

236,7
69,8
29,5
1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

41,5
3,1
7,5
1 06 06033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

85,5
47,3
55,3
1 06 06043 10 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

109,7
19,4
17,7
1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в го​сударственной и муниципальной собственности

155,8
68,6
44,0
1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

86,6
60,4
69,7
 1 11 05035 10 0001 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

49,2
8,2
16,7
1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

20,0
0,0
2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

4 455,0
1 132,3
25,4
2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

3 728,5
931,7
25,0
2 02 29999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
12,8

3,2

25,0

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

174,8
39,2
22,4
202 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

538,9
172,7
32,0
208 05000 10 0000 150
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
- 9,0

219 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
- 5,5

Всего доходов

8 162,4
1 377,8
16,9
Исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета

 Наумовского сельского поселения

за  I квартал 2024 года
тысяч рублей

Наименование

КВСР

КФСР

утверждено

на 2024 год

Исполнено за I квартал

2024 года

% исполнения

В С Е Г О

8 162,4
1 601,9
19,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

943

0102

1 015,0
149,7
14,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

943

0104

4 493,9
757,9
16,9
Резервные фонды

943

0111

10,0
0,0
Другие общегосударственные вопросы

943

0113

1,4
0,4
28,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

943

0203

174,8
26,7
15,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
943

0310
134,5
99,5
74,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

943

0409

1 052,0
234,4
22,3
Жилищное хозяйство

943

0501

20,0
1,0
5,0
Коммунальное хозяйство

943

0502

25,5
1,7
8,5
Благоустройство

943

0503

798,0
190,1
23,8
Культура

943

0801

400,0
120,0
30,0
Физическая культура

943

1101

20,5
20,5
100,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера

943

1403

16,8
0,0
Источники  финансирования  дефицита  бюджета

Наумовского  сельского  поселения за I квартал 2024 года
тысяч рублей

Код  источника  финансирования

Наименование  показателя

Утвержденные  бюджетные  назначения  на  2024 год

Исполнено на 01.04.2024 год
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

0,0
224,1
0105 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения

- 8 162,4
- 1 377,8
0105 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения

8 162,4
1 601,9
ИТОГО

0,0
224,1

15.04.2024

Тираж 10,   ответственный за выпуск  Е.Алексеева